
平成 27年 9月 
お取引先	 各位 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  フォーク株式会社	 	  
       	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

返品に関してのお願い 
 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて昨今、返品商品が増加しております。中には安易な取り扱いのものも混在しており

弊社としては苦慮いたしております。 
返品処理をスムーズに実施する為にも、大変恐縮ですが、返品に関してのお願いを下記

致しましたので、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

1、 やむを得ず返品される場合には、弊社営業担当者へ事前に返品理由をご連絡いただきま
すようお願いいたします。 

2、 採寸見本は、必ず差し引いてご発注下さい。 
3、 納品後２ヶ月以上経過した商品のご返品はご遠慮願います。 
4、 返品の際には、開封した商品は納品時の状態にもどしてお返し願います。 
尚、出荷時の袋・ハンガー・ラベル等が無い場合、不足分は有料とさせて頂きます。 

	 ・品番カード、下げ札の無い場合	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ５０円 
	 ・ＰＰ袋無い又は再利用不可の場合	 	 	 	 	 	 	 	 	 １００円 
	 ・著しく再生に手間の掛かる商品（再生手数料）	 	 	 ３００円 
	 ・シューズ等、化粧箱が潰れている場合	 	 	 	 	 	 	 	 ５０円 

	  ・ハンガーが無い場合	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ２００円 

5、 返品不可商品(汚れ・特注品等)や他メーカーの誤送品につきましては着払いにてご返送
させて頂きます。 

6、 正確で迅速な処理を期する為、弊社の専用返品伝票（ホームページよりダウンロードで
きますのでご利用ください。）または、納品書のコピーにチェックマークをつけて返品

ください。※購入いただいております返品伝票につきましてはご利用いただけます。 
	 	 返品伝票記入の際は、入力ミスを予防する上でも正確な字体でお願い致します。 

7、 運賃につきましては、弊社の責任に起因するもの以外は「元払い」でお願いいたします。 
8、 ２ケース以上の場合は、返品伝票はケース単位でお願い致します。 

 
返品商品送り先）	 

〒365-0001	 埼玉県鴻巣市赤城台 362 番 20	 

フォーク株式会社	 返品係宛	 	 ＴＥＬ048-500-9409	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上 


